СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
   (двадцать восьмая сессия)

от «26» ноября 2024 года                                                                                     № 4
с. Новолуговое

О внесении изменений в решение № 1 от 22.12.2023
«О бюджете Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» двадцать третьей сессии Совета депутатов Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области», Положением о бюджетном процессе в Новолуговском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.  Внести в решение № 1 от 22.12.2023 «О бюджете Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» двадцать третьей сессии Совета депутатов Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее — решение о бюджете) следующие изменения, а именно:
1.1. Подпункты 1, 2 и 3 пункта 1. «Основные характеристики местного бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» решения о бюджете изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk163121586]     «1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 129 800,000 тыс. рублей, где собственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в сумме 25 557,875 тыс. рублей, безвозмездных поступлений в сумме 104 242,125 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 102 882,125 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов в сумме 79 971,825 тыс. рублей;
     2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 133 504,604 тыс. рублей;
     3) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 3 704,604 тыс. рублей».
[bookmark: _Hlk43381860]1.2. Таблицу  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» приложения № 2  пункта   5. «Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» решения о бюджете изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
[bookmark: _Hlk102040104]1.3. Таблицу «Ведомственная структура расходов местного бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» приложения № 3 пункта 5. «Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» решения о бюджете изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
[bookmark: _Hlk154260387]1.4.  Таблицу «Источники финансирования дефицита бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» приложения № 7 пункта 14. «Источники финансирования дефицита местного бюджета» решения о бюджете изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
1.5.  В подпункте 2 пункта 16. «Муниципальный внутренний долг Новолуговского сельсовета» слова «на 2024 год в сумме 23 685,991 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 25 557,875 тыс. рублей».
[bookmark: _Hlk163121716][bookmark: _Hlk27053320][bookmark: _Hlk173955095]1.6.  В пункте 20. «Дорожный фонд Новолуговского сельсовета» решения о бюджете слова «на 2024 год в сумме 35 400,008 тыс. рублей заменить словами «на 2024 год в сумме 38 845,434 тыс. рублей.
1.7. Таблицу «Распределение ассигнований на капитальные вложения из местного бюджета по направлениям и объектам в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов» приложения № 10 пункта 21. «Ассигнования на капитальные вложения из местного бюджета» решения о бюджете изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новосибирский район: территория развития» и на официальном сайте администрации Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области https://novolugovoe.nso.ru.

Глава Новолуговского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                                         А.С. Раитин

Председатель Совета депутатов
Новолуговского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                                         С.Л. Зубарев